
COMUNE DI
PENNE

PROVINCIA DI PESCARA

REGISTRO DELLE ORDINANZE
N. 28 del 07/08/2025

OGGETTO:
CHIUSURA ANTICIPATA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI IL POMERIGGIO DI GIOVEDÌ 14
AGOSTO 2025, ED APERTURA POMERIDIANA MERCOLEDÌ 13 AGOSTO 2025

IL SINDACO

L'anno duemilaventicinque addì           sette      del mese di agosto,

Visto l'art. 50, comma 7, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed

integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al

pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

Dato atto che nel periodo del Ferragosto l’afflusso del pubblico e la richiesta di servizi agli

uffici si riduce, soprattutto in concomitanza delle vigilie;

Tenuto conto che la vigilia del giorno di Ferragosto, per quest'anno 2025, cade di

giovedì, giorno in cui è previsto il rientro pomeridiano dei dipendenti e l’apertura al

pubblico degli Uffici;

Tenuto conto della necessità di garantire i servizi essenziali;

Ritenuto, per non creare disservizio ai cittadini, e ugualmente consentire una migliore

organizzazione delle attività degli Uffici rispetto al periodo prefestivo e festivo, di anticipare

il rientro pomeridiano ed il conseguente orario di apertura al pubblico del suddetto giorno

14 agosto, al mercoledì 13 agosto;

Tutto ciò premesso;

ORDINA

●

la chiusura al pubblico degli uffici comunali il pomeriggio di giovedì 14 agosto

2025, garantendo comunque i servizi essenziali;

●

di conseguenza, di anticipare l’orario di rientro pomeridiano dei dipendenti

dell’ente, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, al giorno 13

agosto 2025.

Dispone che la cittadinanza sia informata attraverso opportuni avvisi affissi presso la sede

comunale, nonché tramite apposito comunicato pubblicato sul sito web dell’ente.

REGISTRO DI SETTORE N. 28 del 07/08/2025 Pag. 1 a 2



Da mandato ai Responsabili di settore di provvedere all’adeguamento degli orari di

servizio e di lavoro dei dipendenti interessati.

Il presente atto è pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Penne nonché sul sito

web dell’ente.

Si avverte che avverso il presente provvedimento è data facoltà ai destinatari di proporre

ricorso avanti il T.A.R. Abruzzo Pescara entro 60 giorni dalla piena conoscenza del

provvedimento stesso, nonché, in alternativa, ricorso straordinario avanti al Capo dello

Stato entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo.

Penne, lì 07.08.2025 Il Sindaco

    Gilberto Petrucci

PENNE, lì 07/08/2025 Il Sindaco

Dott.1 PETRUCCI GILBERTO

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

REGISTRO DI SETTORE N. 28 del 07/08/2025 Pag. 2 a 2


